ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE ANGUERA ANGUERA

> Prefeitura Municipal

Setor de Licitações e Contratos

ADITIVO Nº 001

CONTRATO Nº 235/2023CR

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP: 44.670-000
CNPJ: 13.607.346/0001-02. . Telefone: (75) 3239-6500 - E-mail: pma.licitacao Qhotmail.com

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE ANGUERA ANGUERA
Prefeitura Municipal

Setor de Licitações e Contratos

ADITIVO Nº 001

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2023CR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA - BAHIA, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.607.346/0001-02, com sede na Rua
Praça Artur Vieira, s/n, Centro, Anguera - Bahia, neste ato, representada pelo Prefeito
Municipal, o Senhor Mauro Selmo Oliveira Vieira, brasileiro, solteiro portador do CPF sob nº

705.425.895-91.

CONTRATADA: MARCOS ANTONIO BARBOSA ALVES, portador do CPF sob nº
092.628.795-80, brasileiro tendo como a sua função Ajudante de Pedreiro, residente na

Rua Estrada do Feijão, 11, Zona Rural, Anguera BA.

OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o

contrato firmado em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de prestadores de

serviços de pessoa física ou jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro,

encanador, pintor e eletricista, para atender as exigências das Secretarias Municipais e suas

unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade com o CREDENCIAMENTO

Nº 005/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
1.1 O prazo de vigência do Contrato Nº 235/2023CR, com vencimento em 31/12/2023, de

comum acordo entre as partes fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar

de 29/12/2023 até 29/06/2024, conforme permite o art. 57, $1º, 1l da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato ora aditado não expressamente

alterados, por este instrumento que aquele se integra, formando um todo único e indivisível

para todos os fins de direito.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, na

preseçça de 02 (duas) testemunhas, para que cumpra todos os efeitos legais.

Anguera 29 de Dezembro de 2023

QM“) /L/U't« UW Fuvcud agrlcat  Ounizata À )

MÁ RO seuMo OLIVÉIRA VIEIRA MARCOS ANTONIO BARBOSA ALVES
Preféito Munícipal de Anguera Contratada

Contratante

TESTEMUNHAS: "” —
O Aditivo preenche todos os requisitos legais,

, estando conformidade com as normas
Vu den É. MUm vigen!

Aháue;

N
CPFnº 026 .OSGC OLh-3o - BA, 29 de Dezembro de 2023

Ú

TH DE OLIVEIRA RAMOS , á 2 7 HF; ” — -” C,z Procurador Geral - OAB 24827 BA
F nºooI GC&2. 655

— aaa
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP: 44.670-000

CNPJ: 13.607.346/0001-02 . Telefone: (75) 3239-6500 — E-mail: pma.licitacao Qhotmail.com

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE ANGUERA ANGUERA
Prefeitura Municipal

Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 235/2023CR

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02: CONTRATADO:

Marcos Antonio Barbosa Alves, CPF nº 092.628.795-80; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das

cláusulas abaixo o contrato firmado em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de

prestadores de serviços de pessoa física ou jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro,

encanador, pintor e eletricista, para atender as exigências das Secretarias Municipais e suas

unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade com o CREDENCIAMENTO Nº

005/2023; PRAZO: 29/12/2028 até 29/06/2024, FUNDAMENTO: Art. 57, |l da Lei Federal nº.

8.666/93. Prefeitura Munic]ip | de Angníer em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira

mo '7%*« É/f"i*/«. k/cwu

Vieira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
PUBUCADONOMURA&

—
Chefe da Seção de Publicidade

de Atos Admibistrativos

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP: 44.670-000

CNPJ: 13.607.346/0001-02 . Telefone: (75) 3239-6500 — E-mail: pma.licitacaoQhotmail.com

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA - BA
06 DE MARÇO DE 2024
ANO IV — EDIÇÃO Nº 40

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ANGUERA
Prefeitura Municipal ANGUERA
Setor de Licitação e Contratos

dição eletrônica disponível no site £ e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 235/2023CR

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: Marcos Antonio Barbosa Alves, CPF nº 092.628.795-80; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de prestadores de serviços de pessoa física ou jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro, encanador, pintor e eletricista, para atender as exigências das Secretarias Municipais e suas unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade com o CREDENCIAMENTO Nº 005/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; FUNDAMENTO: Art. 57, ll da Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal.

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000
CNPJ: 13.607 346/0001-02 — Telefone: (75) 3239-6502 - E-maii

WWW.anguera.ba.gov.br
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 32

ma.licitacao(Qhotmail.com